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2022-04-26 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: ÄLN 2022/66 

Statsbidrag och stimulansmedel inom äldrenämndens 
ansvarsområde 2022 
 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Äldrenämnden har för 2022 erhållit statsbidrag och stimulansmedel inom området vård 
och omsorg om totalt cirka 27,6 miljoner kronor. Utöver 27,6 miljoner har äldrenämnden 
ansökt om prestationsbaserade statsbidrag för ytterligare 23,5 miljoner kronor. Besked 
om dessa statsbidrag beräknas komma under sommaren. Medlen fördelas dels till 
verksamheter inom vård och omsorg att ansöka om, dels till äldreenheten för satsningar 
enligt nämndens fokusområden. 

Ärendet 
Äldrenämnden har för 2022 tilldelats statsbidrag och stimulansmedel för 27,6 miljoner 
kronor. Utöver 27,6 miljoner kronor har äldrenämnden ansökt om prestationsbaserade 
statsbidrag för ytterligare 23,5 miljoner kronor. Förslagen och prioritering av hur medlen 
ska fördelas sker utifrån inriktning i mål och budget, äldrenämndens strategi för 
hälsosamt åldrande och utifrån nämndens upprättade kvalitetsplan för 2022. Utifrån 
Nacka kommuns styrmodell avgör varje anordnare vad ansökan om stimulansmedel ska 
göras för, inom de ramar som här anges. Stimulansmedlen bidrar även till att genomföra 
delar av de aktiviteter som identifierats i kvalitetsplanen:  

• Effektivitet: stärka kundfokuserat arbetssätt, utveckling av uppföljning på individ- och 
gruppnivå och utveckla arbetet mot eventuellt fusk och oegentligheter.  

• Trygghet och säkerhet – ökad personalkontinuitet, utbildningssatsningar och införa 
kvalitetspris 

• Tillgänglighet – ökade kunskaper i digital kommunikation och stärka kundernas 
delaktighet  
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Statsbidrag och stimulansmedel har tilldelats inom områden 
nedan:  

Motverka ensamhet bland äldre och ökad kvalitet i vården och omsorgen 
om personer med demenssjukdom 
Nacka kommun får cirka 5,2 miljoner kronor i statsbidrag för att säkerställa en god vård 
och omsorg av personer med demenssjukdom samt för att motverka ensamhet bland 
äldre. Medel kan användas för personalkostnader, investeringar, utbildningskostnader 
och olika aktiviteter som är kopplade till att uppfylla syftet med bidraget. Regeringen 
lyfter särskilt fram att arbetet kan utgå från den nationella strategin för omsorg och 
personer med demenssjukdom samt Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och 
omsorg om personer med demenssjukdom.  

Äldreomsorgslyftet  
Nacka kommun får cirka 14 miljoner kronor i statsbidrag till att höja kompetensen inom 
vård och omsorg om äldre hos såväl personal som första linjens chefer. 
Äldreomsorgslyftet ska stärka kompetensen inom kommunalt finansierad vård och 
omsorg genom att ge ny och befintlig personal möjlighet att utbilda sig på arbetstid. 
Regeringen finansierar genom stimulansmed kostnaden för den tid en anställd är 
frånvarande på grund av utbildning inom äldreomsorgslyftet.  

Främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg 
(återhämtningsbonusen)  
Statsbidraget betalas ut utifrån projektansökan som godkänns av Socialstyrelsen. 
Statsbidragets syfte är att kommuner kan söka medel för insatser som bidrar till att främja 
ett hållbart arbetsliv för personal inom hälso- och sjukvårdsverksamhet samt 
socialtjänstverksamhet avseende omsorg om äldre personer. Syftet med statsbidraget är 
att stärka förutsättningarna för ett hållbart arbetsliv för personalen inom dessa 
verksamheter. Äldrenämnden har skickat in projektansökan, som godkändes i början av 
juni.  

Teknik, kvalitet och effektivitet med den äldre i fokus 
Nacka kommun får cirka 1,2 miljoner kronor i statsbidrag för digital 
verksamhetsutveckling. Medlen ska användas för att stödja kommunernas digitala 
verksamhetsutveckling med inriktning mot äldreområdet. Medlen kan även användas för 
investeringar i teknik eller andra investeringar som ökar förutsättningarna för att använda 
välfärdsteknik och andra tekniska lösningar. Som exempel kan nämnas inköp av digital 
utrustning för att underlätta kommunikation med anhöriga/närstående och möjliggöra 
digitala inköp.  
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Överenskommelse om en God och nära vård  
Målet med omställningen av hälso- och sjukvården är att patienten får en god, nära och 
samordnad vård som stärker hälsan. Överenskommelsen har tre utvecklingsområden 
som presenteras nedan. Äldrenämnden delar statsbidraget med socialnämnden.  

• Nära vård med primärvården som nav 5,4 miljoner kronor 
Nacka kommun får 5,4 miljoner kronor för att stödja omställningen till nära vård. 
Stödet ges för att öka kontinuiteten och relationsskapande i hälso- och 
sjukvården. Syftet är även att öka delaktigheten och medskapande i sjukvården. 
Hälsofrämjande, förebyggande och habiliterande/rehabiliterande arbetssätt ska 
användas. Privata aktörers medverkan ska säkerställas. 

• Goda förutsättningar för vårdens medarbetare 1,1 miljoner kronor 
Medlen kan användas till utveckling av medarbetarnas arbetssituation och 
innefattar ledarskapsutveckling, förbättrad arbetsmiljö och insatser för att behålla 
medarbetare. 

• Vidareutbildning för sjuksköterskor 0,7 miljoner kronor 
Vidareutbildning kan var utbildning till specialistsjuksköterska till exempel inom 
äldrevård och psykiatri, handledarutbildning eller utbildning i för skrivningsrätt. 

Prestationsbaserade statsbidrag 
Utökad bemanning av sjuksköterskor på särskilt boende  
Detta är ett prestationsbaserat statsbidrag där kommuner som har uppnått förbättringar 
gällande sjuksköterskebemanning eller vidareutbildning av undersköterskor kan få 
statsbidrag. För Nacka kommuns del handlar det maximalt om 7,8 miljoner kronor. 
Besked om eventuellt statsbidrag beräknas komma under sommaren 2022. 

Minska andelen timanställda inom kommunalt finansierad vård och 
omsorg om äldre  
Detta är ett prestationsbaserat statsbidrag där kommuner som har uppnått förbättringar 
gällande minska andelen timanställningar inom äldreomsorgen kan få ett statsbidrag. För 
Nacka kommuns del handlar det maximalt om 15,6 miljoner kronor. Syftet med 
statsbidraget är att ge kommunerna incitament att minska andelen timanställningar inom 
kommunalt finansierad vård och omsorg om äldre för att stärka kvaliteten och öka 
tryggheten inom äldreomsorgen. Besked om eventuellt statsbidrag beräknas komma 
under sommaren 2022.  

Ekonomiska konsekvenser 
Fördelningen av stimulansmedlen föranleder positiva ekonomiska konsekvenser för 
äldrenämnden, som genom dessa får möjlighet till utvecklingsmedel utöver budget. 
Stimulansmedlen ska förbrukas före den 31 december 2022 och kommer att användas till 
att finansiera projekt som redan finns med i planeringen eller som kan genomföras under 
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2022. Stimulansmedel bidrar till att projekten helt eller delvis kan genomföras utan 
kommunal finansiering.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn.  

 
 
 
Ellinor Egefors Eini Ruottinen 
Enhetschef Kvalitetsutvecklare 
Äldreenheten Äldreenheten 
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